

ALEX YAMIR CUBAS NAVAL

Dirección: Jirón Francisco Alvariano 240 - Comas
Número móvil: 971078052 | Correo electrónico: u17207094@utp.edu.pe
DNI: 72103819

PERFIL

Estudiante del noveno ciclo de la carrera de Ingeniería Industrial de la Universidad Tecnológica del Perú, con manejo del MS Office nivel intermedio. Con experiencia en actividades orientadas a la atención al cliente en el sector retail, desarrollo económico y el área de SST. Con el interés de desarrollarme profesionalmente en el ámbito industrial.

EXPERIENCIA LABORAL

Coversa

ene. 2022 – abr 2022

PDR y Controlador proyecto de 3 meses

- Coordiné las entradas y salidas de materiales de residuos leves y peligrosos.
- Supervisé distintos grupos de más de 50 trabajadores donde hice que se cumplan las normas de seguridad y salud en el trabajo.
- Organicé las documentaciones que se realizaban diariamente.
- Realicé y entregué ATS, permisos en caliente y altura.
- Revisé ATS y permisos antes de que se inicien las labores diarias.
- Realicé charlas diarias en las cuales expliqué sobre temas de SST.
- Mejoré los tiempos de entrega de la documentación de la empresa.

Municipalidad de Pulán- Cajamarca

ago. 2021 - dic. 2021

Practicante

- Representé a la Municipalidad en reuniones sobre proyectos con sus localidades.
- Programé y organicé entrega de semillas para los agricultores.
- Desarrollé un plan estratégico en la distribución de los sembríos en los viveros.
- Comunicé al área de Desarrollo de los requerimientos para los viveros.
- Inspeccioné el uso adecuado de los recursos y recopilé información para proporcionar mejoras.

BUILDING ALLIANCE S.A.C.

ene. 2020- dic. 2020

Supervisor de acabados

- Supervisé grupos de 10 operarios donde me encargué de revisar e identificar observaciones de acabados para luego programar su corrección.
- Me encargué de la entrega de los departamentos terminados.
- Clasifiqué los documentos según el tipo y fecha para luego ser supervisado por las entidades correspondientes.

Tiendas EFE

jun. 2019 – dic. 2019

Empresa perteneciente al Grupo Efe, dedicada a la comercialización de electrodomésticos para el hogar.

Asesor de ventas

- Vendí de productos de la tienda cumpliendo con los objetivos.
- Ejecuté salidas a campo para tener un mayor margen de ventas.
- Resolví dudas o consultas de los clientes de la tienda.

Kimberly-Clark

set. 2017- feb. 2018

Empresa dedicada a la fabricación de productos de higiene.

Servicio de entrega

- Entregué pedidos a supermercados y pequeños negocios.
- Ordené productos por códigos.
- Verifiqué las condiciones óptimas de los productos a repartir.

EDUCACIÓN

Universidad Tecnológica del Perú
Ingeniería Industrial, IX ciclo.

Ago. 2017 – Actualidad

INFORMACIÓN ADICIONAL

- Certificado de Microsoft Excel nivel intermedio por la UTP 2018.
- Manejo de AutoCAD a nivel básico, UTP 2018.
- Conocimiento de la aplicación de la ISO 9001 y 14001.
- Curso de seguridad y salud ocupacional, UTP.
- Cursos de gestión, UTP.
- Conocimiento de herramientas de calidad.
- Curso de planificación estratégica, UTP.
- Manejo de Bizagi.